LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, SÁBADO, 28 DE DEZEMBRO DE 2019 - ANO CIV - No 22.812

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#390422#1#429174>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2019 - Nº BB 799460 - PGE/
DIRETORIA GERAL
Abertura: 15/01/2020, às 10h00min (horário local) - Objeto: Suporte Administrativo e
Operacional de prédios públicos para a sede da Procuradoria do Interior na cidade de Juazeiro/
BA. Família: 03.30. Local da sessão: site: http://www.licitacoes-e.com.br/.
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br/. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail
mailto:pge.licitacao@pge.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-0461 ou presencialmente, de segunda
à sexta-feira, das 08h30min às 17h30min (horário local), no endereço: Procuradoria Geral do
Estado, 3ª. Avenida, 370, Centro Administrativo da Bahia. CEP: 41.745-005. Salvador- Ba,
27/12/2019. Carine Santos Cardoso - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2019 - Nº BB 799546 - PGE/
DIRETORIA GERAL
Abertura: 15/01/2020, às 14h00min (horário local) - Objeto: Suporte Administrativo e
Operacional de prédios públicos para a sede da Procuradoria do Interior na cidade de Ilhéus/BA.
Família: 03.30. Local da sessão: site: http://www.licitacoes-e.com.br/.
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br/. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail
mailto:pge.licitacao@pge.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-0461 ou presencialmente, de segunda
à sexta-feira, das 08h30min às 17h30min (horário local), no endereço: Procuradoria Geral do
Estado, 3ª. Avenida, 370, Centro Administrativo da Bahia. CEP: 41.745-005. Salvador- Ba,
27/12/2019. Carine Santos Cardoso - Pregoeira.
<#E.G.B#390422#1#429174/>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN
<#E.G.B#390483#1#429240>
AVISO DE LEILÃO Nº 028 / 2019
O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DA BAHIA - DETRAN/BA,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará o LEILÃO, de forma online
e presencial, para a venda de lotes classificados como VEÍCULOS E SUCATAS APROVEI-
TÁVEIS, o qual ocorrerá de forma regionalizada e simultaneamente nos dias 15/01/2020 - à
partir das 09:00h, no Auditório do Hotel Solar das Mangueiras, situado na Av. Aylon Macedo,
2000, Boa Vista, no município de Barreiras - BA, CEP: 47806-180, onde serão vendidos os
veículos conservados e sucatas custodiados no pátio credenciado pelo Detran/BA, e situados
na cidade de Barreiras/BA, e, no dia 17/01/2020, a partir das 09:00h, no auditório do Hotel Caju
de Ouro, situado Av. Pres. Dutra, 3300 - Santa Monica, no município de Feira de Santana - BA,
Cep 44077-760, onde serão vendidos veículos e sucatas custodiados em pátios credenciados
pelo Detran/BA, e situados nas cidades de Feira de Santana/BA e Santo Antônio de Jesus,
tendo como leiloeiro o Sr. Rudival Almeida Gomes Júnior, JUCEB Nº 07/0657734. Os veículos e
sucatas aproveitáveis a serem levados a leilão poderão ser verificados através do site www.brbid.
com, para as pessoas que queiram participar da compra online ou poderão ser visitados nos
pátios credenciados, onde se encontram acautelados nos 05 (cinco) dias úteis que antecedem
a data da execução dos respectivos leilões, nos seguintes horários: das 09:00hs às 12:00hs e
das 14:00hs às 17:00hs. O edital do leilão, objeto do Processo nº 049.4635.2019.0006772-93,
contendo as especificações e as condições de participação, bem como a relação dos lotes com
respectivo preço mínimo, está disponível nos sites www.detran.ba.gov.br e www.brbid.com.
Francisco Américo Neves de Oliveira
Diretor Geral, em Exercício
<#E.G.B#390483#1#429240/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
HÍDRICA E SANEAMENTO
Empresa Baiana de Águas e
Saneamento S.A.  – EMBASA
<#E.G.B#390120#1#428858>
AVISO DE LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º350/2019.
Objeto: Aquisição de cinco (05) geradores para as Estações de Tratamento de Esgoto (ETE):
Jacuípe I, Subaé e Estação Elevatória (EE): São Lourenço, Vietnã e Batalhão da Unidade
Regional de Feira de Santana (UNF). Disputa: 10/01/2020 às 09h (horário de Brasília-DF).

Edital: www.licitacoes-e.com.br. (Licitação n.º 799160). Recursos: Próprios. Informações:
pregao@embasa.ba.gov.br. A licitação será processada de acordo com as disposições da Lei nº
13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, Regulamento Interno de Licitações e Contratos da
EMBASA e Lei nº 10.520/2002 no que couber - Salvador, 27 de dezembro de 2019. - Gustavo
Mota Ramos - Agente de Licitação.
<#E.G.B#390120#1#428858/>
<#E.G.B#390143#1#428884>
AVISO DE LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º352/2019.
Objeto: Fornecimento de Conjunto Moto-bomba para os sistemas de Conde, Aramari, Ilha
Amarela e Porto Seguro. Disputa: 10/01/2020 às 09h (horário de Brasília-DF). Edital: www.
licitacoes-e.com.br. (Licitação n.º 799398). Recursos: Próprios. Informações: pregao@embasa.
ba.gov.br. A licitação será processada de acordo com as disposições da Lei nº 13.303/2016, Lei
Complementar nº 123/2006, Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMBASA e Lei
nº 10.520/2002 no que couber - Salvador, 27 de dezembro de 2019. - Luciene Alves dos Santos
Oliveira - Agente de Licitação.
<#E.G.B#390143#1#428884/>
<#E.G.B#390189#1#428931>
AVISO DE LICITAÇÃO PELO RITO SIMILAR AO PREGÃO ELETRÔNICO NO SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇO N.º351/2019.
Objeto: Aquisição de lamina serra aço rap 18 dent/pol 12x1/2. Disputa: 10/01/2020 às 9h
(Horário de Brasília-DF). Edital: www.licitacoes-e.com.br. (Licitação n.º 799397). Recursos:
Próprios. Informações: pregao@embasa.ba.gov.br. A licitação será processada de acordo com
as disposições da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006, Regulamento Interno
de Licitações e Contratos da EMBASA e Lei nº 10.520/2002 no que couber - Salvador, 27 de
dezembro de 2019.  - Cláudio Gualberto dos Santos Silva - Agente de Licitação.
<#E.G.B#390189#1#428931/>
<#E.G.B#390354#1#429104>
AVISO DA LICITAÇÃO Nº 134/19
A Embasa divulga, para conhecimento público, que está aberta a LICITAÇÃO n.º 134/19, que
será processada de acordo com as disposições da Lei nº 13303/16, Lei complementar 123/06 e
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMBASA. 1) Objeto: Serviços de implantação
do Sistema de Esgotamento
Sanitário da rua Carlos Cajazeiras, SES de Santa Inês. 2) Recebimento de propostas 27/01/2020
às 14:00 horas. 3) Recursos Financeiros: Benefício Fiscal - 75% IRPJ. 4) Patrimônio líquido: 20%
do valor da proposta de preço da Licitante. O Edital encontra-se disponível para download no
site da Embasa: http://www.embasa2.ba.gov.br/novo/EditaisELicitacoes/Licitacao. As propostas
serão recebidas na sala de reuniões da PLC, no Edifício Sede da EMBASA - Centro Adminis-
trativo da Bahia. Informações complementares através dos Telefones: (71) 3372-4764/4756 ou
pelo e-mail: mailto:plc.esclarecimentos@embasa.ba.gov.br.  Salvador, 27 de dezembro de 2019.
Carlos Luís Lessa e Silva - Presidente da Comissão.
<#E.G.B#390354#1#429104/>

SECRETARIA DA SAÚDE
<#E.G.B#390351#1#429099>
DISPENSA EMERGENCIAL Nº 028/2019
AVISO DE REMARCAÇÃO

Dispensa Emergencial, art. 59, IV, da Lei Estadual nº. 9.433/05 - Abertura 03/01/2020 às
10:00 horas. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA HOSPITALAR NAS
DEPENDÊNCIAS DA CONTRATADA COM LOCAÇÃO DE ENXOVAL - Família: 02.55 - Local:
4ª Avenida, nº. 400, Plataforma VI, Lado A, Térreo, Diretoria de Licitações, Centro Administrativo
da Bahia, Salvador, BA. Os interessados poderão obter informações e/ou Termo de Referência
no endereço acima mencionado, de segunda a sexta-feira, das 8h30min às 17h30min ou pelo
e-mail: mailto:dlc.licitacao@saude.ba.gov.br. Maiores esclarecimentos através do telefone (71)
3115-4340. Salvador, 27 de dezembro de 2019.

Fábio Vilas-Boas Pinto
Secretário Estadual da Saúde
<#E.G.B#390351#1#429099/>
<#E.G.B#390153#1#428894>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 103/2019 - ID BB Nº.: 799497
HOSPITAL GERAL DO ESTADO DA BAHIA (SESAB/HGE)
PROCESSO SEI: 019.8083.2019.0131472-25
Abertura: 16/01/2020 às 10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de Material
Médico Hospitalar. Família(s): 65.32.  O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos
sites: www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em
contato através do e-mail: mailto:hge.copel@saude.ba.gov.br, telefone (71) 3277-8696 ou pre-
sencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 16h00min no endereço: Hospital Geral
do Estado -Setor de Licitação- Avenida Vasco da Gama, S/N, Brotas - Salvador /Bahia. CEP:
40.286-901. 27/12/2019. Jorge Sócrates Sampaio da Silva - Pregoeiro (a) Oficial.
<#E.G.B#390153#1#428894/>
<#E.G.B#390195#1#428938>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 104/2019 - ID BB Nº.: 799509
HOSPITAL GERAL DO ESTADO DA BAHIA (SESAB/HGE)
PROCESSO SEI: 019.8083.2019.0138945-51
Abertura: 16/01/2020 às 14h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de Material